

**ANAS Bolig- og Erhvervsudlejning A/S**

**Farverivej 4 - 6, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 31 06 03 03**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

---

Allan Odderskjær Berthelsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ANAS Bolig- og Erhvervsudlejning A/S Farverivej 4 - 6 6900 Skjern
	CVR-nr.: 31 06 03 03
	Stiftet: 15. november 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Peter Jacobsen, Formand Allan Odderskjær Berthelsen Johnny Krogh Sørensen
<b>Direktion</b>	Allan Odderskjær Berthelsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.789.292 kr. mod 2.154.830 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 663.880 kr. mod 457.249 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.789.292</b>	<b>2.154.830</b>
1 Personaleomkostninger	-141.681	-79.633
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-480.570	-394.006
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.167.041</b>	<b>1.681.191</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.329.293	-1.180.067
<b>Resultat før skat</b>	<b>837.748</b>	<b>501.124</b>
3 Skat af årets resultat	-173.868	-43.875
<b>Årets resultat</b>	<b>663.880</b>	<b>457.249</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	663.880	457.249
<b>Disponeret i alt</b>	<b>663.880</b>	<b>457.249</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	51.603.481	47.696.020
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.169	35.494
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.698.650</u>	<u>47.731.514</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.698.650</u></b>	<b><u>47.731.514</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	128.151	39.753
Udsudte skatteaktiver	0	7.884
Andre tilgodehavender	165.027	88.177
Tilgodehavender i alt	<u>293.178</u>	<u>135.814</u>
Likvide beholdninger	<u>1.915</u>	<u>2.986</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>295.093</u></b>	<b><u>138.800</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.993.743</u></b>	<b><u>47.870.314</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>3.255.146</u>	<u>2.477.151</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.755.146</u></b>	<b><u>2.977.151</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	<u>198.170</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>198.170</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	29.257.059	29.139.820
	Gæld til pengeinstitutter	<u>11.087.381</u>	<u>10.254.603</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.344.440</u>	<u>39.394.423</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.494.659	1.259.557
	Gæld til pengeinstitutter	4.873.770	2.811.195
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.107	128.068
	Anden gæld	1.263.943	1.284.360
	Periodeafgrænsningsposter	<u>21.508</u>	<u>15.560</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.695.987</u>	<u>5.498.740</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>48.040.427</u></b>	<b><u>44.893.163</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.993.743</u></b>	<b><u>47.870.314</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.477.151	2.977.151
Årets overførte overskud eller underskud	0	663.880	663.880
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	146.301	146.301
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-32.186	-32.186
	<u>500.000</u>	<u>3.255.146</u>	<u>3.755.146</u>



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	139.125	79.160
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.556</u>	<u>473</u>
	<u><b>141.681</b></u>	<u><b>79.633</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.329.293</u>	<u>1.180.067</u>
	<u><b>1.329.293</b></u>	<u><b>1.180.067</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>173.868</u>	<u>43.875</u>
	<u><b>173.868</b></u>	<u><b>43.875</b></u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	50.409.310	185.330
Tilgang	<u>4.367.595</u>	<u>79.111</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>54.776.905</b></u>	<u><b>264.441</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.713.290	149.836
Årets afskrivninger	<u>460.134</u>	<u>19.436</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>3.173.424</b></u>	<u><b>169.272</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>51.603.481</b></u>	<u><b>95.169</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	-7.884	-77.921
Udskudt skat af årets resultat	206.054	70.037
	<u>198.170</u>	<u>-7.884</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	573.420	521.313
Fremført underskud fra tidligere år	-375.250	-529.197
	<u>198.170</u>	<u>-7.884</u>

<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2019</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	30.125.747	868.688	29.257.059	25.092.816
Gæld til pengeinstitutter	11.713.352	625.971	11.087.381	8.370.418
	<u>41.839.099</u>	<u>1.494.659</u>	<u>40.344.440</u>	<u>33.463.234</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.517 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 47.201 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.093 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 42.012 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantiforpligtelse overfor realkreditinstitut udgør 600 t.kr.